 WDAEX
 Documentación técnica
 Función y utilización  |  Campos de aplicación
SCHAKO KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2

 WDAEX
 Documentación técnica
 Código de pedido tobera de gran alcance  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-02-17 | Página  8
CÓDIGO DE PEDIDO TOBERA DE GRAN ALCANCE
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Ejecución Tamaño
nominal
Dispositivo de
giro
Barniz Marco
exterior
Diámetro del conducto versión con
manguito para conducto circular
Ejemplo
WDAEX -W -125 -SK -9010 -BN -0000
Modelo
WDA-W-125-SK-9010-BN-0000
Tobera de gran alcance WDAEX | conexión para tubo helicoidal | tamaño 125 | con dispositivo de giro | RAL 9010 blanco | sin
marco exterior | versión sin manguito para conducto circular
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
WDAEX =  Tobera de gran alcance WDAEX
02 - Ejecución
N = Solo tobera
F = Para conexión a conducto flexible (no disponible
  para NW400)
W = Para conexión a tubos helicoidales
D = Para montaje en techos y paredes (no disponible
para NW400)
R = Para la conexión a un conducto con manguito
para conducto circular (no disponible para
NW400)
03 - Tamaño nominal
100 = Abertura de tobera 100 mm
125 = Abertura de tobera 125 mm
160 = Abertura de tobera 160 mm
175 = Abertura de tobera 175 mm
200 = Abertura de tobera 200 mm
400 = Abertura de tobera 400 mm
04 - Dispositivo de giro
SO = Sin dispositivo de giro (estándar)
SK = Con dispositivo de giro
05 - Barniz
9010 = Color RAL 9010 (blanco, estándar)
06 - Marco exterior
BN = Sin marco exterior / sin anillo de brida (estándar)
BR = Con marco exterior (no disponible para NW400)
07 - Diámetro del conducto versión con manguito para
conducto circular
0000 = Versión sin manguito para conducto circular
xxxx = Especificación de diámetro en mm para conectar
la tubería marcado con 4 caracteres en la versión
con manguito para conducto circular WDAEX-R
 WDAEX
  Documentación técnica
 Texto de especificación I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-15 | Página  9
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN
Tobera de gran alcance con homologación ATEX para clima-
tizar salas grandes y altas, como, por ejemplo, naves de pro-